de Cal  
 N  
 Nostr  
 dicit op  
 p. n. d. i. t. u. r. e.  
 h. orem p. m.  
 q. e. n. t. u. r.  
 p. n. d. i. t. u. r. e.  
 p. n. d. i. t. u. r. e.  
 p. n. d. i. t. u. r. e.  
 p. n. d. i. t. u. r. e.  
 p. n. d. i. t. u. r. e.  
 p. n. d. i. t. u. r. e.  
 p. n. d. i. t. u. r. e.  
 p. n. d. i. t. u. r. e.  
 p. n. d. i. t. u. r. e.  
 p. n. d. i. t. u. r. e.  
 p. n. d. i. t. u. r. e.  
 p. n. d. i. t. u. r. e.  
 p. n. d. i. t. u. r. e.  
 p. n. d. i. t. u. r. e.

ARTICULVS III<sup>us</sup>  
 De causis, modo, ac ordine praedesti-  
 nationis, ac reprobationis.

Modus, et ordo, quo praedestinatio fuisse creditur, facta,  
 scilicet ex hac quaestione, an aliqua, et qualis sit causa  
 praedestinatio: de quo 1<sup>o</sup> artu est praedestinatio, ac pro  
 2<sup>o</sup> 3<sup>o</sup> nulla proprie dari eam, quo modo s. Augustinus  
 Magister, et s. Thomas ait Albert: deest in q. 11. ille  
 absoluti negant, quod praedestinatio et reprobatio causa  
 habeat. 2<sup>o</sup> Aug. quae est et ex eadem sint praedestinatio  
 et reprobatio quodammodo sunt effectus, sed et ut sic quoque non est diffi-  
 cultas de generali et speciali, ex definitione. 3<sup>o</sup> Intraque  
 quae modum effectuum praedestinatio, aut reprobatio esse  
 creaturas rationales: filii ab utriusque effectibus nil distin-  
 guitur. 4<sup>o</sup> Intraque sola quae est de finali causa  
 et efficiente effectuum utriusque. Sed neg. de efficiente  
 quidem primaria, ac physica causa hic qui sit ex certum  
 sit propter primario effectus praedestinatio ac suo  
 modo et reprobatio efficiet; 5<sup>o</sup> de sola efficiente meri-  
 toria quae est: duplex est autem efficiens causa  
 meritoria, una extra praedestinatum et sui generis  
 de meritis Christi; altera in ipso praedestinato, quae sit  
 ex parte praedestinati pro meritoria causa seu ratio  
 praedestinatio, seu reprobatio, quoad effectus, vel quod  
 idem. An in praedestinato aut reprobato assignari possit  
 dignitas aliqua sive dignitas, aut indignitas, me-  
 ritum aut demeritum, quod sit quodammodo aut inductus  
 sit ut hunc vel illum praedestinarent ad gratiam, ac gloriam  
 vel ab utroque reprobant: vel denique ut alii quodammodo, aut  
 praedestinato vel reprobato ex suis meritis vel demer-  
 itis seu propter quia merita aut demerita facta sit. In  
 hoc puncto magis errant Calvinista, sed ut Catholicorum  
 opinio sit, suas quoque diverfiter ut, alii non negant pro  
 merita quae talia quodammodo fieri praedestinatio alii  
 asserunt, melius nihil pro sequenti articulo reservata opi-  
 nione Calvinista hic quod Catholicum tu de finali  
 tu de meritoria efficiente, ex parte Christi, tu de meritoria ex parte  
 praedestinati sentiant pro gloria et plerumque subiectis argu-